本报告书 指 《深圳市汇川技术股份有限公司简式权益变动报告书》

证监会 指 中国证券监督管理委员会

元 指 人民币元

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

姓名：朱兴明

性别：男

国籍：中国

身份证号码：1303021967

住所：深圳市福田区

通讯地址：深圳市宝安区新安街道留仙二路鸿威工业区 E 栋

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截止本报告签署日，朱兴明无在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

本次权益变动的目的系信息披露义务人个人财务安排的需要。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

自本报告签署之日起，信息披露义务人在未来 12 个月内，不排除继续减持

公司股份的可能性。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相

关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

朱兴明先生现任公司董事长、总裁，在本次权益变动前直接持有公司股份

92,562,967 股，占公司目前总股本的 5.35%。另外，朱兴明先生通过持有汇川

投资 43.41%的股权（朱兴明为汇川投资的实际控制人），间接持有本公司 7.77%

的股份，从而合计持有本公司 13.12%的股份。

二、本次权益变动的情况

2020 年 6 月 22 日，信息披露义务人通过深圳证券交易所大宗交易方式合

计减持其直接持有的公司股份 5,978,300 股，占公司目前总股本的 0.3452%。

具体情况如下：

姓名 减持方式 减持日期
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持股数占

总股本的比

例（%）

朱兴明 大宗交易 2020年 6月 22日 32.36 5,978,300 0.3452

三、本次权益变动后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动后，朱兴明先生合计持有本公司 12.77%的股份，其中：直接

持有公司股份 86,584,667 股，占公司目前总股本的 4.999997%（直接持有公司

股份比例降至 5%以下），间接持有本公司股份比例仍为 7.77%。

本次权益变动前后，朱兴明先生及其一致行动人汇川投资所持有公司股份

的具体情况如下：

名

称
股份性质

本次减持前持股 本次减持后持股

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

朱

兴

明

合计持有股份 92,562,967 5.345226 86,584,667 4.999997

其中：无限售条件

股份
23,140,742 1.336306 17,162,442 0.991078

   有限售条件

股份
69,422,225 4.008919 69,422,225 4.008919

8

汇

川

投

资

合计持有股份 310,146,935 17.910029 310,146,935 17.910029

其中：无限售条件

股份
310,146,935 17.910029 310,146,935 17.910029

   有限售条件

股份
0 0 0 0

注：1、上表中“有限售条件股份”为高管锁定股。2、朱兴明先生持有汇川投资 43.41%

的股权，其通过汇川投资间接持有的公司股份比例可以通过转换计算得出。

四、权益受限情况

截至本报告书披露日，朱兴明先生直接持有公司股份 86,584,667 股，其中

质押股数为 32,685,000 股。

五、本次权益变动前后，公司与实际控制人之间的产权及控制关系变动情

况

本次权益变动前，朱兴明先生直接持有公司 5.35%的股份，并通过持有汇

川投资 43.41%的股权间接控制了本公司 17.91%的股份，从而合计控制了本公司

23.26%的股份，为公司的实际控制人。

本次权益变动后，朱兴明先生直接持有公司 4.999997%的股份，并通过持

有汇川投资 43.41%的股权，间接控制了本公司 17.91%的股份，从而合计控制了

本公司 22.91%的股份，仍为公司的实际控制人。具体如下：

六、信息披露义务人在其他公司任职的情况

其他公司名称 职务

苏州汇川技术有限公司 董事长、总经理

汇川技术（香港）有限公司 董事

苏州汇川联合动力系统有限公司 董事长

上海默贝特电梯技术有限公司 董事长

9

深圳市汇川信息技术有限公司 执行董事

深圳市汇川控制技术有限公司 董事长